INTERNAZIONALI

PA6446
A2
1775
C.1

46433

010065

1080021833

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

LIBRI JUVENALIS

DECII.
JUNII JUVENALIS
AQUINATIS
SATYRAE XVI.

D. JUNII JUVENALIS
ET
AULI PERSII FLACCI
SATYRAE,
CUM ANNOTATIONIBUS
THOMAE FARNABII,
Quibus nonnullas addidit
D. RODERICUS AB OVIEDO.

MATRITI:

In Typographia Regia, vulgo de la GAZETA Capilla Alfons

Biblioteca Universitaria

ANNO M.DCC.LXXV.

Sumpibus Regis Societatis Typographorum & Bibliopoliarum

- 46433

PACIFICACIONES

A 2

1775

II

SATYRIS

ACTUATIONES

PARIDEI

LIBERIAE

MODERICUS DE OLVEDO

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

EEBO

D. JUNII JUVENALIS

VITA.

D. Junius Juvenalis liberti locupletis incertum filius, an alumnus, oriundus ex Aquino, Volscorum oppido, ad medianam fere aetatem declamavit, mox Poëticis studio se ad Satyras scribendas conculit, quas non sine sumo frequentis auditorii applausu recitavit. Inter alia vero indigna, et praepotesta urbis, quae exagitavit, scelerata, quin et Paridis histrionis gratiam nimiam, et potentiam apud Domitianum carperet Satyra septima illis versibus:

ille et militiae largitur mulieris honorem, etc.

à Domitiano instigante Paride per honorem militiae urbe summotus est, et ad praefecturam cohortis in jocularē ejus, quod Paridi probrarāt ultionem, missus ad Pentapolin in extremis Aegypti, et Libyae finibus. Ubi licet alii tradant ipsum jam octogenarium angore, et taedio vitam cum morte commutasse; vero tamen similius est, imo constat, cum, post mortem Domitiani Roman reversum, quasdam ex his Satyris scripsisse. Vide Lips. Epistolic. Quaest. 4. lib. 20. epistol.

EJUS.

010065

H
HEN

BREVIS EJUSDEM
EX JOANN. G. VOSSIO
V I T A.

Dicitus Junius Juvenalis Aquinas fere ad medianam usque aetatem declamavit: postea viciis officiis Satyras scripsit. Sed cum schemate notasset Paridem Pantomimum, jam octogenarius specie honoris praefectus est cohortis in extima Aegypto, atque isthie verisimile est scripsisse Satyram de Portentis Aegypti, quae ad Volusium, et ad Gallum alteram de militiae incommodis.

EJUSDEM VITA
Ex Petro Crinito.

Dicitus Junius Juvenalis patria fuit Aquinas: quae res non modo percipitur ex inscriptione veterum codicium; sed etiam verbis, qui sub persona Umbriti dicuntur:

*Ergo vale nostri memor, et quoties te
Roma tuo refici properarem reddet Aquino:
Me quoque ad Elvinam Cererem, nostramque Dianam,
Convelle à Camis:*

Natus est patre Libertino, ut quidam credunt. Alii ab eo institutum, proque filio habitum dicunt. Temporibus Domitiani principis floruit, etsi ad Nervae, at Trajani aetatem pervenit; quod indicatur multis, ac variis locis, praecipueque hoc carmine:

*Et spes, et ratio studiorum in Caesare tamum:
Solutus cum rivis huc tempestate Camoenas
Resperxit, cum iam celebres, notique Poetae,
Balneolum Gabius, Romae conducere furnos
Optarent.*

In hoc enim gratulatur Nervae, quod inter alios principes maxime praestaret summis officiis, atque affectibus in prosequendis, atque honestandis disciplinis. Quidam putarunt, referendum esse ad Caesarem Domitianum, qui magnopero simulavit studium Poëticæ, ut auctores sunt Tac. et Sueton. Frontonem Grammaticum primo audivit, summaque diligentia ab eo dicitur institutus: qui Romæ docuit illis temporibus magna celebritate nominis, ut Gelius testatur. Deinceps probavit ingenium suum in fo-

ro, et causis agendis, in quo magis videtur elaborasse pro veteri consuetudine declamandi, quam ut versari diu vellet in eo studiorum genere. Neque de-sunt, qui referunt eruditum fuisse Juvenalem praeceptis, atque institutionibus Quintiliani, qui per ea tempora maxime excelluit inter caeteros Rhetores. Versatus est maximo studio in scribendis Satyris, se-cutus exemplum Lucilii, atque Horatii. Qua in re haud mediocrem laudem adeptus est in judicio eru-ditorum compositis 5. volum. In his enim facile ostendit, quam acrem se, atque violentum praeberet accusandis, atque insectandis hominum vitiis, ut qui molestissime animo ferret corruptos civitatis mores. Inter amicos praecipuo affectu coluit Volusium Bithynicum, et Corvinum. Val. quoque Martialis plurimum detulit Juvenali, suumque studium, atque singularem benevolentiam pluribus locis testatus est, ut his versibus appetat:

Cum Juvenale meo quea me committere tentas,
Quid non audelis, perfida lingua, loqui?

Quidam Grammatici tradunt, eundem accessisse ad ultimam senectam, et in remotissimam Aegypti par-tem missum à Cæsare Domitiano sub practextu de-mandatae dignitatis, ibique senio consecutum, ac nimo vitae taedio periisse. Quod ego nondum reperio apud eos auctores, qui pro receptis, ac fide dignis-habentur.

PROLOGUS.

HAbes, benevole Lector, Dec. I. Juvenalis, atque A. Persi Satyras, in quibus vita irrideti, virtu-tes laudari cum voluptate videtas, et ex quibus multa utilia ad vitae institutionem praecepsa desertere pos-sis. Cautè tamen ambos, et precipue Juvenalem propter obscoena nonnulla leges. Ad nimiam eorum illus-trandam obscuritatem, praeter copiosas doctissimi Farnabii annotationes, nonnullas meas, et Latine, et Hispanie subjeci, in quibus Gracca, quae in Farnabii notis reperiuntur, magnoque sunt ad cognitionem im-pedimento, in Latinum transtuli sermonem. Quoniam autem in operis initio, nondum Graeca vertendi consilio inito, nonnulla omissa fuerant, ea postea versa post hunc Prologum locavi. Aliqua tamen vertere no-lui, aut quod obscoena, aut quod inutilia. Spero pro diligenti mea cura futurum, ut hoc opus perpacis mendis foedatum in publicum edatur. Haec prae-monda censui. VALE.